
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和元年10月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 54 43 97
死亡 51 66 117
転入 166 116 282
転出 177 121 298

地区別人口・世帯数調べ
上段外国人
下段日本人

令和元年10月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 1 131 △ 2 265 △ 1 115 △ 1 150 

7 14,094 32 31,904 1 15,558 31 16,346 
△ 6 75 △ 5 142 △ 2 68 △ 3 74 

4 7,352 △ 3 17,297 △ 4 8,535 1 8,762 
△ 5 4 △ 5 23 △ 5 4 0 19 

3 2,641 △ 7 7,288 3 3,532 △ 10 3,756 
0 0 0 2 0 0 0 2 

△ 2 779 △ 6 2,175 △ 3 1,081 △ 3 1,094 
2 12 2 15 1 11 1 4 
3 886 △ 5 2,514 2 1,238 △ 7 1,276 
0 0 0 7 0 0 0 7 
1 639 2 1,860 1 957 1 903 
1 24 1 32 1 23 0 9 
2 1,298 0 3,352 △ 2 1,625 2 1,727 
0 9 0 15 0 10 0 5 
1 956 1 2,689 3 1,302 △ 2 1,387 

△ 1 35 △ 1 48 0 32 △ 1 16 
5 2,005 15 5,381 8 2,716 7 2,665 
0 0 0 3 0 0 0 3 
1 356 △ 1 1,118 0 562 △ 1 556 
0 1 2 6 2 3 0 3 
2 461 4 1,296 2 662 2 634 

△ 10 291 △ 8 558 △ 4 266 △ 4 292 
27 31,467 32 76,874 11 37,768 21 39,106 
0 4 0 12 0 3 0 9 
3 1,981 0 5,293 △ 2 2,545 2 2,748 
0 0 0 0 0 0 0 0 
1 204 2 621 1 321 1 300 
0 4 0 12 0 3 0 9 
4 2,185 2 5,914 △ 1 2,866 3 3,048 

△ 4 49 △ 4 63 0 26 △ 4 37 
△ 1 2,290 △ 11 6,545 △ 3 3,253 △ 8 3,292 

0 0 0 1 0 0 0 1 
0 119 △ 2 389 △ 1 193 △ 1 196 
0 0 0 1 0 0 0 1 
0 221 0 734 △ 1 374 1 360 

△ 4 49 △ 4 65 0 26 △ 4 39 
△ 1 2,630 △ 13 7,668 △ 5 3,820 △ 8 3,848 

1 8 1 23 0 4 1 19 
△ 2 1,423 △ 16 3,716 △ 6 1,813 △ 10 1,903 

0 10 0 26 0 7 0 19 
△ 3 1,649 6 4,077 2 1,961 4 2,116 

0 1 0 6 0 0 0 6 
1 745 △ 8 1,785 △ 1 832 △ 7 953 
0 0 0 1 0 0 0 1 
0 106 0 325 0 164 0 161 
0 2 0 12 0 2 0 10 
8 473 5 1,369 3 709 2 660 
0 6 0 6 0 0 0 6 
0 120 0 361 1 180 △ 1 181 
1 27 1 74 0 13 1 61 
4 4,516 △ 13 11,633 △ 1 5,659 △ 12 5,974 

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 20
△ 36

社会動態 △ 16

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

広長

深谷

大迫

船越

小計

古川

三本木

鹿島台

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

0 1 0 6 0 1 0 5 
1 2,047 △ 3 4,883 0 2,351 △ 3 2,532 
0 0 0 1 0 0 0 1 
0 406 △ 1 1,128 △ 1 582 0 546 
0 0 0 7 0 0 0 7 
0 553 △ 7 1,366 △ 3 688 △ 4 678 
0 0 0 3 0 0 0 3 

△ 1 517 △ 4 1,412 0 689 △ 4 723 
0 2 0 4 0 2 0 2 
0 610 1 1,657 1 825 0 832 
0 3 0 21 0 3 0 18 
0 4,133 △ 14 10,446 △ 3 5,135 △ 11 5,311 
0 6 0 15 0 1 0 14 
0 1,339 △ 7 2,616 △ 2 1,237 △ 5 1,379 
1 12 1 16 0 9 1 7 
3 957 1 2,327 2 1,116 △ 1 1,211 
0 0 0 2 0 0 0 2 

△ 2 361 △ 5 876 △ 1 430 △ 4 446 
1 18 1 33 0 10 1 23 
1 2,657 △ 11 5,819 △ 1 2,783 △ 10 3,036 
1 12 1 35 1 24 0 11 

△ 1 1,235 0 3,476 △ 2 1,703 2 1,773 
△ 1 8 △ 1 23 △ 1 9 0 14 

0 1,577 0 4,698 2 2,349 △ 2 2,349 
△ 2 1 △ 2 10 △ 2 1 0 9 
△ 1 770 △ 7 2,391 △ 2 1,168 △ 5 1,223 
△ 2 21 △ 2 68 △ 2 34 0 34 
△ 2 3,582 △ 7 10,565 △ 2 5,220 △ 5 5,345 

△ 14 413 △ 12 831 △ 6 355 △ 6 476 
33 51,170 △ 24 128,919 △ 2 63,251 △ 22 65,668 

合計 19 51,583 △ 36 129,750 △ 8 63,606 △ 28 66,144 

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

田尻

沼部

大貫

小計

計

岩出山

鳴子温泉

田尻

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,094 31,904 15,558 16,346 

荒雄 7,352 17,297 8,535 8,762 

志田 2,641 7,288 3,532 3,756 

西古川 779 2,175 1,081 1,094 

東大崎 886 2,514 1,238 1,276 

宮沢 639 1,860 957 903 

長岡 1,298 3,352 1,625 1,727 

富永 956 2,689 1,302 1,387 

敷玉 2,005 5,381 2,716 2,665 

高倉 356 1,118 562 556 

清滝 461 1,296 662 634 

小計 31,467 76,874 37,768 39,106 

松山 1,981 5,293 2,545 2,748 

下伊場野 204 621 321 300 

小計 2,185 5,914 2,866 3,048 

三本木 2,290 6,545 3,253 3,292 

伊場野 119 389 193 196 

新沼 221 734 374 360 

小計 2,630 7,668 3,820 3,848 

木間塚 1,423 3,716 1,813 1,903 

平渡 1,649 4,077 1,961 2,116 

広長 745 1,785 832 953 

深谷 106 325 164 161 

大迫 473 1,369 709 660 

船越 120 361 180 181 

小計 4,516 11,633 5,659 5,974 

岩出山 2,047 4,883 2,351 2,532 

真山 406 1,128 582 546 

池月 553 1,366 688 678 

上野目 517 1,412 689 723 

西大崎 610 1,657 825 832 

小計 4,133 10,446 5,135 5,311 

鳴子 1,339 2,616 1,237 1,379 

川渡 957 2,327 1,116 1,211 

鬼首 361 876 430 446 

小計 2,657 5,819 2,783 3,036 

田尻 1,235 3,476 1,703 1,773 

沼部 1,577 4,698 2,349 2,349 

大貫 770 2,391 1,168 1,223 

小計 3,582 10,565 5,220 5,345 

日本人 計 51,170 128,919 63,251 65,668 

令和元年10月1日現在住基人口（日本人）
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台

3 大崎市総務部市政情報課統計係



【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 131 265 115 150 

荒雄 75 142 68 74 

志田 4 23 4 19 

西古川 0 2 0 2 

東大崎 12 15 11 4 

宮沢 0 7 0 7 

長岡 24 32 23 9 

富永 9 15 10 5 

敷玉 35 48 32 16 

高倉 0 3 0 3 

清滝 1 6 3 3 

小計 291 558 266 292 

松山 4 12 3 9 

下伊場野 0 0 0 0 

小計 4 12 3 9 

三本木 49 63 26 37 

伊場野 0 1 0 1 

新沼 0 1 0 1 

小計 49 65 26 39 

木間塚 8 23 4 19 

平渡 10 26 7 19 

広長 1 6 0 6 

深谷 0 1 0 1 

大迫 2 12 2 10 

船越 6 6 0 6 

小計 27 74 13 61 

岩出山 1 6 1 5 

真山 0 1 0 1 

池月 0 7 0 7 

上野目 0 3 0 3 

西大崎 2 4 2 2 

小計 3 21 3 18 

鳴子 6 15 1 14 

川渡 12 16 9 7 

鬼首 0 2 0 2 

小計 18 33 10 23 

田尻 12 35 24 11 

沼部 8 23 9 14 

大貫 1 10 1 9 

小計 21 68 34 34 

外国人 計 413 831 355 476 

令和元年10月1日現在住基人口（外国人）
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台

4 大崎市総務部市政情報課統計係


